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Protokół Nr XXX/2021 

z  obrad XXX Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 30 czerwca 2021 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

 

W związku z aktualną sytuacją  epidemiczną w Kraju, sesja odbyła się bez udziału Sołtysów, 

zaproszonych gości. 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    10  radnych  

Nieobecni: radny Aleksander Konecki; radna Beata Grzechnik; radny Krzysztof Zieliński; 

radny Mariusz Jajkowski; radny Jan Rosiński.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 1000 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława przywitał radnych oraz wszystkich obecnych i oświadczył, iż 

zgodnie listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji 

zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisje.  

  

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.  

Proponowany porządek obrad. 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Iława.  
3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Informacja o sytuacji w rolnictwie: 1) Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, 2) 

Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

5. Informacja na temat funkcjonowania urządzeń i sieci zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i odprowadzania ścieków. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 

za rok 2020. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/223/20 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2021-2026. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/224/20 Rady Gminy Iława z 

dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw.  Trójcy 

Przenajświętszej we Frednowach, na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Iława. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany, w 

gminie Iława. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany pod 

nazwą Baza Obozowa ZHP Siemiany. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany pod 

nazwą „ZHP Kwidzyn”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uznania za niezasadną petycji z dnia 17 kwietnia 2021 r. 

złożonej przez Instytut Strategie 2050 warmińsko - mazurskie przy Stowarzyszeniu 

Polska 2050 w przedmiocie zamieszczenia w uchwale Rady Gminy o zasadach 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy przepisów 

dających uprawnienie Wójtowi do oddania w najem lub podnajem lokalu na czas 

nieoznaczony osobom z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym 

bez konieczności spełniania wymagań kryterium dochodowego oraz osobom 

wychodzącym z systemu pieczy zastępczej bez konieczności spełniania wymagań 

dotyczących warunków zamieszkania oraz kryterium dochodowego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Iława. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Iława w części 

obrębu geodezyjnego Tynwałd. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego w części obrębu Tynwałd (dz. nr 271, 1/30, 1/31). 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie 

geodezyjnym Kamień Duży, Szałkowo, Wola Kamieńska, Łanioch. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie 

geodezyjnym Kamień Duży, Kamień Mały, Wola Kamieńska, Rudzienice. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Iława. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu ustalenia wysokości opłat dodatkowych i 

manipulacyjnych za usługi przewozowe w gminnych przewozach na terenie Gminy 

Iława. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy 

wykonywane gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina 

Iława. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany gruntów położonych w obrębie geodezyjnym 

Siemiany i Miasto Iława. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Siemiany, gminie Iława. 

26. Wolne wnioski. 

27. Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Gminy Iława. 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku.  

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 10 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania stanowi załącznik Nr 2 do Protokołu. Przed przystąpieniem do realizacji 

kolejnych punktów sesji Komendanci Powiatowi PSP RP z Iławy i Ostródy oraz Wójt Gminy 

i Przewodniczący Rady złożyli podziękowania druhowi Pawłowi Nowakowskiemu i druhowi 
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Mariuszowi Muzyka z jednostki OSP Rudzienice za wzorową postawę przy zdarzeniu 

drogowym 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XXIX Sesji Rady Gminy Iława został radnym udostępniony do zapoznania się. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania stanowi załącznik Nr 3 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji przedstawił Wójt Gminy. Do 

informacji pytań nie było. Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  

Ad. 4. 

Informacja o sytuacji w rolnictwie: 1) Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego, 2) 

Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Informacje do zapoznania się otrzymali wszyscy radni. Przewodniczący obrad zapytał czy do 

informacja są pytania. Nie było. Informacje stanowią załącznik Nr 5 i Nr 6 do protokołu. 

Ad. 5. 

Informacja na temat funkcjonowania urządzeń i sieci zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

odprowadzania ścieków. 

Informację przedstawił Prezes Zarządu GSK Pan Jerzy Tchórz. Pytań do informacji nie było. 

Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Ad. 6. 

Ocena zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie za rok 

2020. 

O przedstawienie oceny Przewodniczący poprosił Panią Ewelinę Tuchalską – Kierownika 

GOPS w Iławie. Pytań nie było. Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/223/20 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2021-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/284/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 9a do protokołu.  

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/224/20 Rady Gminy Iława z dnia 22 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2021. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radna Izabela Kurek – zapytała o zmiany w projekcie uchwały od posiedzenia komisji, 

- P. Skarbnik – zmiany dotyczyły tylko wprowadzenia dotacji na zadanie „Drogą Królewską 

nad Jezioro Szymbarskie w Kamionce” z konkursu łączy nas turystyka,  

Więcej pytań nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Uchwała Nr XXX/285/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10a do protokołu. 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw.  Trójcy 

Przenajświętszej we Frednowach, na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/286/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11a do protokołu. 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 9, przeciw 0, wstrzymało się 0, nie brało udziału 1. 

Uchwała Nr XXX/287/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12a do protokołu. 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany, w gminie 

Iława. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/288/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 13a do protokołu. 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany pod nazwą 

Baza Obozowa ZHP Siemiany. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/289/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14a do protokołu. 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany pod nazwą 

„ZHP Kwidzyn”. 
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Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/290/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 15a do protokołu. 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie uznania za niezasadną petycji z dnia 17 kwietnia 2021 r. 

złożonej przez Instytut Strategie 2050 warmińsko - mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 

2050 w przedmiocie zamieszczenia w uchwale Rady Gminy o zasadach wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy przepisów dających 

uprawnienie Wójtowi do oddania w najem lub podnajem lokalu na czas nieoznaczony 

osobom z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym bez konieczności 

spełniania wymagań kryterium dochodowego oraz osobom wychodzącym z systemu pieczy 

zastępczej bez konieczności spełniania wymagań dotyczących warunków zamieszkania oraz 

kryterium dochodowego. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/291/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 16a do protokołu. 

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Iława. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/292/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 17a do protokołu. 

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Iława w części obrębu geodezyjnego 

Tynwałd. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/293/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 18a do protokołu. 

Ad. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego w części obrębu Tynwałd (dz. nr 271, 1/30, 1/31). 
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Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radna Zofia Fota – dopytała czy projekt dotyczy miejscowości Jażdżówki?  

- P. Wójt – odpowiedział, iż dotyczy do Jażdżówek. Więcej zapytań nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/294/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 19a do protokołu. 

Ad. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Kamień 

Duży, Szałkowo, Wola Kamieńska, Łanioch. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- P. Wójt – jest to teren przy m. Kwiry, na dzień dzisiejszy teren ma swoje przeznaczenie w 

obecnym mpzp. Podczas opracowywania obecnego planu okazało się, że teren może uzyskać 

gorsze warunki niż dotychczas. W związku z tym wnioskodawca wycofał swój wniosek i  

pozostaje przy aktualnym przeznaczeniu. 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/295/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 20a do protokołu. 

Ad. 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iława w obrębie geodezyjnym Kamień 

Duży, Kamień Mały, Wola Kamieńska, Rudzienice. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radna Zofia Fota – poprosiła o przypomnienie zapisów projektu uchwały, 

- P. Wójt -  jest to teren Gminy na Kamieniu Małym, na dzień dzisiejszy jego przeznaczenie 

w planie jest pod zabudowę mieszkaniową. Z uwagi na rozwijająca się tam zabudowę 

jednorodzinną pozostawiamy w planie jako teren mieszkaniowy, nie ujmując go w  zmianie 

przeprowadzanej aktualnie procedurze planistycznej. 

Więcej pytań nie było. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/296/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 21a do protokołu. 

Ad. 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/297/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 22a do protokołu. 
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Ad. 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Iława. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/298/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 23a do protokołu. 

Ad. 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie sposobu ustalenia wysokości opłat dodatkowych i 

manipulacyjnych za usługi przewozowe w gminnych przewozach na terenie Gminy Iława. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/299/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 24a do protokołu. 

Ad. 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy 

wykonywane gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina Iława. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 10, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XXX/300/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 25 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 25a do protokołu. 

Ad. 24. 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiany gruntów położonych w obrębie geodezyjnym Siemiany 

i Miasto Iława. 

- P. Wójt – w momencie przejęcia, w formie darowizny, obiektu po byłej Prokuraturze 

robiliśmy rozeznanie czyj jest teren wokół gdyż sytuacja wygląda tak, że nie mamy dojazdu 

do garaży znajdujących się z tyłu przejętego budynku. Z uzyskanych informacji wynikało, iż 

jest to teren prywatny aktualnie użytkowany przez wspólnotę mieszkaniową. Po nawiązaniu 

kontaktu z właścicielami jedyną opcją jaką są zainteresowani to zamiana. Dlatego też 

przedstawione zostały im wszystkie działki na terenie gminy które mogłyby podlegać 

zamianie. Z przedstawionego wykazu właściciele działki o którą gmina zabiega wybrali 

działkę położoną w Siemianach która jest w projekcie uchwały. Działki zostaną wycenione 

przez rzeczoznawców i w przypadku różnicy zainteresowana strona wyraziła zgodę na 

uregulowanie.  

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 8, przeciw 0, wstrzymało się 2. 

Uchwała Nr XXX/301/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 26 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 26a do protokołu. 
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Ad. 25. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Siemiany, gminie Iława. 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 9, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Uchwała Nr XXX/302/21 Rady Gminy Iława z dnia 30 czerwca 2021 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 27 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 27a do protokołu. 

Ad. 26. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

W nawiązaniu do wypowiedzi Wójta w sprawozdaniu odnośnie projektu sieci ścieżek 

rowerowych radni zgłaszali zapytania i propozycje ścieżek: Swoje propozycje zgłaszali: 

- radna Izabela Kurek – zapytała o ścieżkę Nowa Wieś-Kałduny, radna Emilia Skolmowska – 

ścieżka przy krajowej 16; radny Adam Waszelewski – ścieżka Franciszkowo-Pikus i naprawa 

drogi; radna Emilia Skolmowska – ścieżka  Laseczno-Gulb; 

- P. Wójt – odpowiedział szczegółowo na poszczególne zgłoszenia nie mniej zaznaczył, iż jest 

to projekt na który musimy poszukać dofinansowania. W swojej wypowiedzi Pan Wójt 

zwrócił się z prośbą do radnych o analizowanie projektów dokumentacji jakie są 

wykonywane na ich terenie. Ponadto zgłaszając propozycje ścieżek należy brać pod uwagę 

ich późniejsze właściwe utrzymanie co aktualnie pozostawia wiele do życzenia. 

- radna Emilia Skolmowska – zapytała o usyp (przejście) jaki wykonała GDDKiA przy 

drodze nr 16, 

- P. Wójt – odpowiedział, iż z posiadanych informacji jest to działanie tymczasowe. Zostało 

wystosowane pismo do GDDKiA o prawidłowe wykonanie dojścia do przystanku.  

- radny Jan Zieliński – zgłosił temat rzeki Iławka, 

- P. Wójt – w tym temacie zostało wystosowane pismo z prośbą o konkretne przedstawienie 

działań.  

- radny Roman Piotrkowski – ponowił temat bezpieczeństwa w Ząbrowie na ulicy Lipowej 

(organizowane wyścigi) i brak skutecznych działań odpowiedzialnych służb, 

- P. Wójt – w temacie tym wystosowane zostało oficjalne pismo, nie mniej na komisje 

zostanie poproszony Komendant o przedstawienie planowanych działań w tym temacie.  

Więcej zapytań nie było. 

Ad. 27. 

Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXX Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 1210 ogłosił XXX Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

                         Przewodniczył                                                      

         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Roman Piotrkowski 

Protokołowała 

Grażyna Lignowska         


